2755. 1Gem. Prad am Stilfser Joch, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Ulrich V. (Ribi), 1331–1355.
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sentibus est coapensum. Facta est autem hec confirmacio in castro nostro Fursten-
burg 3 anno domini Mo.CCC.XLIIIo. XII. kl. septembris, indictione XI. 

2756. Taufers im Münstertal, 28. September 1343
Beta von Plattai von Sta.Maria verkauft ihren Schwestern und Brüdern ihre Rechte an
einem Acker in Sta.Maria. 

Or. (A), GemeindeA Sta.Maria i. M., 2. – Pg. 27,5/11 cm. – Geschrieben vom Notar Ulrich von
Reichenberg. 

(ST) Anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo tercio, tercio die exeunte
mense septembri, indictione undecima. Actum in Tuuero1 in presentia Jacobi filii
quondam Petr i dicti Par lament L de Sancta Maria2, Rodolf i filii Rodolf i de
Leider, Johannis filii Vprandi de Valchaua3, Scheri dicti Gutter et Jacobi
dicti Tassa amborum de Tuuero omnium testium rogatorum fideque dignorum. L
Ibique domina Beta filia quondam Egnonis de Plateio4 de Sancta Maria dedit
vendidit et tradidit dominabus Margarete, Gis le sororibus suis et Hermanno, Ja-
cobo et Egnoni L fratribus suis filiabus et filiis prescripti quondam Egnonis de Pla-
teio, nominatim omnem suam partem et generaliter omnia sua iura, quam et que
habuit vel habere potuit ante hunc contractum venditionis in uno agro sito in territo-
rio de Sancta Maria iacente inter duas vias publicas de Sancta Maria, cui adiacet
ab oriente solis via publica, ab occidente solis bona heredum quondam domine Mal-
leparis de Sancta Maria, salvis omnibus alliis choherentiis sique sunt ibidem, ita
quod decetero predicti emptores et emptrices et omnes eorum et earum heredes vel
cui dederrint vel vendiderrint habeant teneant et perpetuo possideant prenamina-
tama) partem in dicto agro cum viis et aquis et universis suis iuribus quesitis et inqui-
rendis cultis et incultis pro directo proprio et expedito bono, et exinde faciant iure
proprio cum prenominate b) parte omnia, que facere voluerint, videlicet locando dis-
locando donando vendendo occuppando allienando muttando atque vertendo pro
anima et corpore iudicando omnia et singula faciendo tamquam cum allii a) suis pro-
priis bonis sine omni contradictione ac impedimento prenominate emptricis et eius
heredum ac alliarum quarumlibet personarum, dans predictis emptoribus licentiam et
auctoritatem plenam intrandi tenutam et ad corporalem possessionem dicte partis
vendite. Quam prescriptam partem et que generalia prenominata iura promisit pre-
scripta domina Beta venditrix omnibus prescriptis emptricibus et emptoribus et
eorum heredibus defendere et warentare iure et ratione omni tempore et coram c) om-
ni iudicio tam spirituali quam seculari et in quolibet allio loco extra iudicium cum
omnibus suis dampnis laboribus et expensis et sine omnibus dampnis laboribus et ex-
pensis prenominatorum venditorum et venditricum d) et eorum et earum heredum et
in pena duplicis evicionis. Pro qua vero venditione et quo dato contenta et confessa
fuit prenominata domina Beta venditrix recipisse et plenaris habuisse a prescriptis
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emptricibus et emptoribus libras quatuordecim Verone(nsium)5 in bonis denariis
numeratis tantum pro integra solutione et finito precio predicte e) partis et omnium
prescriptorum iurium in dicto agro, et est persolutum unum ius quod dicitur maren-
da.
Ego V l r icus notarius filius quondam domini Laurenti i de Reichenberch6 pre-
dictis omnibus interfui et rogatus scripsi.
a) A. – b) An te korr. – c) Mit überflüssigem Kürzungsstrich über co. – d) A, statt emptorum et emptricum. –
e) i korr. aus e. 

2757. Bormio, 29. Oktober 1343
Purga, Witwe des Confortus von Bormio, verkauft dem Klosterpropst Ulrich von Mü-
stair eine Wiese in Müstair.

Or. (A), KlosterA Müstair, VII/11. – Pg. 27/20 cm. – Rückvermerk (gleichzeitig): Carta aquisti do-
mini prepositi de Monasterio facti a domina Purga uxore condam ser Conforti. – Geschrieben vom
Notar Sperendeus Manere.

C. In nomine Christi amen. MoCCCoXLIII. die mercurii tercio exeont. octubr., indic-
tione XIIa. Datum et vendicionem et tocius sui iuris cessionem ad proprium L secun-
dum usum terrarum valis Venuste1 et secundum rectum provium fecit et facit do-
mina Purga uxor condam ser Confort i de ser Gufredis de Burmio2 in Lmanibus
mei Sperendei Manere notarii Burmii recipientis solo modo nomine et ad partem
et utilitatem tantum domini Ulr izi L prepositi ad claustam a) de Monaster io3 filii
nobilis domini Egenonis advocati de Amazia 4, nominative de pecia una prati et
iuris ipsius iacente in teratorio de Monaster io, ubi dicitur in Coloredo5, cui choe-
ret undique bona sancti Johannis de ipsa claustra, salvo a null(o)r(a) est a) bona eccle-
sie sancti Florini de Amazia 6 et salvo si aliter reperretur a) choerentia, ita quod
amodo inantea ipse dominus prepositus et eius heredes habeat teneat et posideat ip-
sam emptionem cum omnibus suis iuribus et pertinenciis et utillitatibus et exinde fa-
ciat iure proprietatis et eius nomine, quicquid sibi placuerit et voluerit, sine vetu et
contradictione suprascripte domine Purge et eius heredum vel aliarum personarum
contradic(entium), et decetero sit et esse debeat in eius universso loco iure et statu de
ipsa emptione et de omnibus suis iuribus et pertinenciis et utillitatibus, et sibi dedit
omne suum ius et omnia iura omnesque raciones et acciones reales b) et personales uti-
les et directas et omnia iura universsa sibi pertinentes et pertinencia, quod et que et
quas ipsa domina Purga habet vel habere posset super ipsam vendicionem et super
suis pertinenciis et utillitatibus. Quam quidem vendicionem et quod datum cum om-
nibus suis iuribus et pertinenciis et utillitatibus ipsa domina c) venditrix promisit et
convenit obligando omnia sua bona pignori presencia et futura eidem domino prepo-
sito et sui a) hered(ibus) semper defendere et guarentare ab omni homine et persona
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2756. 5Münze von Verona. – 6Reichenberg, Gem. Taufers im Münstertal. 
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cum omnibus suis dampnis dispendiis et interesse et sui a) hered(ibus) et sine aliquo
dampno dispendio et interesse suprascripti d) domini prepositi et eius heredum. Insu-
per sibi dedit parabolam et licentiam intrandi et apreendendi corporalem possessio-
nem et tenutam de ipsa emptione et de omnibus suis pertinenciis et utillitatibus. Un-
de pro quaquidem vendicione et pro quo dato contenta et confessa fuit suprascripta
domina Purga venditris se a dicto domino preposito recepisse et habuisse libras no-
vem Verone7 bonorum denariorum remota ocaxione non receptorum denariorum et
qualibet alia ocaxione remota. Acctum Burmii. Testes ibi fuerunt Bertol inus de
Zocho, Franzischus filius condam Albert i de Amedeo et Godenzius e) Buze-
l inus filius condam Bur(chardi) Buzele, et pro notari(o) Franzischus filius su-
prascriptorum condam ser Confort i et suprascripte domine Purge venditrixa) om-
nes testes et notari(us) rogati. (ST) Ego suprascriptus Fran(zis )ch(us) notarius
adfui et subscripsi.
(ST) Ego Sperendeus Manere notarius de Burmio hanc cartam emptionis rogatus
tradidi et scripsi.
a) A. – b) Mit überflüssigem Kürzungsstrich. – c) Es folgt getilgt Purga. – d) Zweites i korr. aus e. – e) i
korr. aus u.

2758. Crimei, (3. oder 5.) November 1343
Horicus Mazurus von Verdabbio verkauft an Albrecht von Sax-Misox den zwanzigsten
Teil des Zehnten zu Mesocco und empfängt von diesem das Gebiet Calca in Mesocco zu
Lehen.

Or. (A), A di Stato Milano, Trivulzio A Novarese, cartella 23. – Pg. 44/33,5 cm. – Rückvermerk
(gleichzeitig): Carta vendicionisa) facta per Mazurum de Verdabio in manibus domini Alberti de Sa-
cho de quadam decima. – Geschrieben vom Notar Albertus v. Sax-Misox, ST Abb. 16.

Zum Datum: Der 3. Nov. 1343 war ein Montag, nicht ein Mittwoch.

Inb) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Anno a nativitate ipsius millessimo tre-
centessimo quadragessimo L tercio, die mercuri tercio menssis novembris, indictione
duodecima. Cum Horicus qui dicitur Mazurus filius condam Anrici qui diceba-
tur L Syrguazius de Verdabio 1 vallis Mexolzine2 foret vassalus nobilis viri do-
mini Albert i de Sacho filii condam domini Arici de Sacho3 L dicte vallis Mexol-
zine domini et rectoris generalis comunis et hominum de Mexocho4 de quadam de-
cima et iure decimacionis videlicet de viginti partium una totius decime c) blave de
Mexocho de qua decima datur, et omnium nutrimorum d) videlicet agnuum capre-
dorum et vitulorum lini et canapi, de quibus decima datur et exigitur in toto territo-
rio de Mexocho, et de viginti partium una totius illius formagii decime, quod exigi-
tur in Mexocho, et de viginti partium una omnium raparum decime, que naschon-
tur e) in dicto territorio, unde videns et examinans dictus Horicus dictus Mazurus
eius comodum et utilitatem, videlicet quod melius foret ei dictam decimam feudata-
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riam vendere f), quod usuris subiacere, venit ad presenciam prefati domini Albert i de
Sacho domini sui fondens eidem domino Alberto preces, ut predictam decimam
cum suis iuribus et pertinenciis ab ipso Horico emere velle, unde predictus dominus
Albertus de Sacho volendo et considerando sui et eiusdem Horici utilitatem pre-
dictam decimam cum suis pertinenciis ab eodem Horico emere volluit. Insuper in
Christi nomine prenominatus Horicus dictus Mazurus fecit et facit vendicionem
datum et cessionem et tocius sui iuris dominii et possessionis per transaccionem ad
proprium in manibus et potestate prefati domini Albert i de Sacho, nominat(ive) et
generaliter de suprascripta decima superius nominata videlicet de viginti partium una
tocius decime sui iuris decimacionis silicet de tota illa blava, de qua decima datur et
exigitur in toto territorio de Mexocho, et de viginti partium una tocius formagii et de
viginti partium una omnium nutrimentorum videlicet agnuum capredorum et vitu-
lorum, de quibus omnibus decima datur et coligitur in toto territorio de Mexocho, et
hoc cum omnibus suis iuribus et pertinentiis et iuribus decimacionis et alliis omnibus
et universis utilitatibus dicte decime et iuri decimationis spetantibus et pertinentibus
seu dicto Horico venditori, ita ut decetero dictus dominus Albertus emptor habeat
exigeat et posideat coligat et exigat et coligi et exigi faciat predictam decimam ven-
ditam cum omnibus suis iuribus et pertin[entiis . . .] g) faciat et facere possit suo pro-
prietario nomine, quidquid facere voluerit, sine contradictione suprascripti Horici
venditoris et cuiuslibet alterius persone. Ad hoc prefatus Horicus venditor [. . .] g) et
atribuit eidem d[omin]o h) Alberto emptori plenam parabolam et licentiam intrandi
et aprehendendi sua propria auctoritate corporallem possessionem et tenutam supra-
scripte decime vendite. Et sic sit et sucedat suprascriptus dominus Albertus emptor
in universum locum ius et statum ipsius Horici venditoris de predicta decima i) ven-
dita ipsiusque racione et occassione. Preterea ad mayorem cautellam se predictus Ho-
ricus dictus Mazurus venditor promissit et convenit obligando se et omnia sua bo-
na pignori presencia et futura eidem domino Alberto emptori [defend]ere h) et gua-
rentare ei et suis heredibus semper omni tempore predictam decimam venditam cum
omnibus suis iuribus et pertinenciis et hoc pro suo dato et facto tantum ab omnibus
personis litis eventu et comune contradictionibus cum omnibus suis dampnis dispen-
diis et interesse et sine expensis dampnis et interesse predicti domini Albert i empto-
ris nec eius heredum in pena totius dampni et interesse. Et pro vendicione et dato con-
tentus et confesus fuit suprascriptus Horicus venditor se recepisse et habuisse ab ip-
so domino Alberto emptore libras centum decem denariorum novorum pro comple-
ta et integra solucione huius vendicionis et dati omni occaxione et exceptione remota
et renonciata. Insuper predictus Horicus dictus Mazurus pro cambio feudatario su-
prascripte decime superius vendite in manibus suprascripti domini Albert i domini
sui ibidem libere ac sponte resignavit videlicet totum et integrum illud teritorium et
possessionem, quod dicitur et apelatur Calchare5, iacentem in teritorio de Crimeo6

prok) domum habitacionis ipsius Mazuri cum omnibus suis iuribus et pertinenciis,
petens idem l) Mazurus et requirens cum instancia et affectu eidem domino Alber-
to domino suo, ut ob sui reverenciam eum et eius heredes de predicto teritorio dicto
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Calchare cum suis iuribus et pertinentiis feudatario nomine vellet investire, unde
prenominatus dominus Albertus de Sacho ibidem de ipso teritorio Calchari eum-
dem Horicum dictum Mazurum et eius heredes m) iusto titulo legalis feudi penitus
investivit et investit, ita ut decetero suprascriptus Horicus dictus Mazurus et eius
heredes titulo legalis feudi et nomine feudatario habeat teneat et posideat predictum
teritorium et possessionem Calchari investitum cum omnibus suis iuribus et deinde
faciat et facere possit, quidquid vasalus de feudis legalibus facere licet et voluerit n), si-
ne contradiccione suprascripti domini Albert i et cuiuslibet alterius persone, promi-
tens ipse Horicus dictus Mazurus fidelitatem et vassalaticum et ipsummet et eius
heredes vassalum et fidelem, prout vassalus domino suo fideliter et legaliter tenetur,
et in pena et sub pena privacionis predicti feudi. Actum Mexochi in loco de Crimeo
in stupa domus habitacionis dicti Horici. Unde plures. Interfuerunt ibi testes vocati
et rogati dominus presbiter Anzelus de Soaza 7 canonicus et benificiallis ecclesie
sancti Victoris 8 vallis Mexolzine predicte, dominus Albertonus de Sacho filius
quondam domini Mar(t ini) de Sacho9, Belmontus de Tal ia filius quondam Albe-
r i i de Ryle10, Horicus dictus Herorgal ia filius Ardizoni de Tal ia, Petrus filius
quondam Horici de o) Xoldo de Andersi l ia11, Monolus filius quondam Nicol i -
ni Grassi de Zubiascho 12, Petrus filius quondam Albert i de Verdabio olim
notarii de Mexocho et Gasparinus de Bel ia la de Mexocho testis et vegarius.
(ST) Ego Albertus notarius de Mexocho filius condam domini Symonis de Sa-
cho13 hanc cartam vendicionis et investiture rogatu tradidi et scripssi.
a) ci korr. aus d. – b) Verzierte Initiale J, 8,5 cm lang. – c) Es folgt durchgestrichen dc. – d) A, statt nutri-
mentorum. – e) A. – f ) vendere über der Zeile nachgetragen. – g) Am rechten Rand besch., es fehlen ca.
4 cm Text. – h) Loch im Pg. – i) Es folgt durchgestrichener Buchstabe. – k) A, statt prope. – l) Es folgt
durchgestrichen Ma. – m) hers ohne Kürzungsstrich. – n) Überflüssiges Kürzungszeichen über erit. – o) Es
folgt durchgestrichen Crimeo.

2759. Avignon, 8. November 1343
Bischof Ulrich von Chur bittet Papst Clemens VI., seinem Diener Conradus Aquarius
von Biberach eine Domherrenpfründe in Konstanz zu übertragen, unabhängig von sei-
nem Streit um die Pfarrei St.Peter in Zürich.